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ZWROT W SYTUACJI WALUTOWEJ AMERYKI
Agencja ekonomiczna i finan

sowa w New Yorku donoJi a 
ostatnich manipulacjach skarbu 
państwa, dzięki którym ustalony 
ubiegłej zimy nowy system mo
netarny Ameryki, będzie podda
ny surowej próbie. Obecnie już 
jest rzeczą stwierdzoną, że 
względna stabilizacja dolara uzy
skana została dzięki szczególnej 
współpracy kontroli angielskiej; 
— zatem nie ulega wątpliwości, 
że ta ostatnia czuwać będzie na 
przyszłość nad stanem waluty 
amerykańskiej.

Ze swej stromy amerykańskie 
czynniki miarodajne roztoczą ści
słą kontrolę nad rynkiem wy
mian i nad wywozem złota, któ
ry otwarty został w związku z 
przyjętą ostatnio polityką eko
nomiczną. Niepowodzenie mani- 
pulacyj skarbu państwa pocią
gnęłoby za sobą niechybnie groź
bę nowej, dewaluacji dolara. Ban
ki nie potrafiłyby prowadzić efek
tywnej współpracy ze Skarbem 

Państwa, gdyby nie uzyskały za
pewnienia, że ustaną wszelkie 
dążenia do dewaluacji i uchyli się 
program skupu srebra w metalu- 
Wynika to stąd, że banki oba
wiają się przymusowej emisji 
banknotów, na wypadek fiaska 
przedsięwzięcia.

Skarb Państwa, stosując zasadę 
„cel uświęca środki“, podejmuje 
dodatkową operację w postaci 
emisji bonów wartościowych na 
ogólną sumę 75 miljonów dola
rów. Operacja ta nie może mieć 
żadnych szkodliwych następstw, 
w najgorszym nawet przypadku; 
— będzie ona bowiem stanowić 
część składową wszelkich we
wnętrznych długów publicznych. 
Koncepcja operacji przedstawia 
się, jako sprytnie obmyślona i 
ciekawie ujęta prolongata dłu
gów. Posiadacze papierów pro
centowych, płatnych 15 paździer
nika r. b. będą mogli wymienić 
swoje walory bądź na 2^ bony 
Skarbu Państwa z terminem cz.te- 

roletnim, bądź też na 3!,? bony 
płatne po upływie dziesięciu i 
dwunastu lat, przyczem otrzyma
ją oni zgóry pewną część w go
tówce.

Oczywiście ten ostatni mo
ment jest zwykłą taktyką, dla 
zachęty do dokonania wymian. 
Posiadacze wymienianych papie
rów otrzymają również procenty 
powstałe między datą emisji a 
piętnastym października; — w 
w ten sposób rekompensata bę
dzie całkowita. Manipulacja ta 
nosi charakter próby, która, o ile 
wypadnie pomyślnie, zastosowa
na będzie w szerszem ujęciu, bo
wiem obligacje państwowe, płat
ne 15 października, reprezentują 
łączną sumę 1,250 miljo>nów dom
iarów. Zachodzi jednak koniecz
ność uzgodnienia posunięcia z in
stytucją Silver Purchase Act, re
alizującą program skupu srebra, 
która musi dać gwarancję unik
nięcia inflacji na większą skalę- 
Jest to zupełnie zrozumiałe, al- 

bcwi-em inflacja wpłynęłaby fa
talnie na sytuację kredytu i pod
kopałaby zaufanie społeczeństwa 
do Skarbu. Wreszcie wypuszczo
na będzie jeszcze jedna serja pa
pierów wartościowych 1,5^-wych 
o terminie dwuletnim. Ma. to być 
ekwiwalent certifikatów krótko
terminowych . przedstawiających 
sumę 524 748.500 dolarów, a któ
rych termin płatności u.plywa 
również 15 października. Krótko 
mówiąc, w dniu tym Skarb Pań
stwa stanie oko w oko z zobo
wiązaniami, stamowiącemi cyfrę 
1.933 mil jony dolarów.

Wszystkie operacje maią być 
dokonane z poszanowaniem 
wszelkich konserwatywnych za
sad finansowych, co sprawia, że 
odpowiedzialność prawna Skarbu 
Państwa ogranicza .się do mini
mum. Wyniki ocenić będziemy 
mogli w najbliższej przyszłości.

Norbert S.

Reglamentacja dewizowa w Niemczech
Gazeta Polska w depeszy z. 

Berlina z, 11 b. m. podąje „nowy 
plan“ reglamentacji dewizowej w 
Niemczech.“

Treść depeszy tej brzmi:
„W zastępstwie komisarycz

nego ministra gospodarki Rzeszy 
clr. Schaclita dyrektor miniister- 
jalny Sarnów udzielił dziś prasie 
niemieckiej wyjaśnień w sprawie 
ograniczeń importowych., przewi
dzianych wi „nowym planie“ ure
gulowanie handlu zagranicznego 
Niemiec. Plan, ten, zapowiedziany 
na otwarciu Targów Lipskich 
przez dr. Schachta z,ostał obec
nie już opracowany i obejmuje:

1) rozporządzenie o- obrocie to
warowym z 4 września;

2) rozporządzenie o utworzeniu 

nowych urzędów kontroli dewi
zowej z, 4 września b. r.;

3) rozporządzenie, zmieniające 
ustawę dewizową, które zostanie 
niebawem ogłoszone;

4) okólnik głównego, urzędu 
gospodarki dewizowej do urzę
dów kontroli, który opublikowa
ny będzie1 wkrótce;

5) odnośne rozporządzenie mi
nistra finansów Rzeszy, mające 
się ukazać w najbliższych dniach.

Według „nowtego pianiu“ urzę
dy kontroli dewizowej których i- 
lość poGWyżisizona będzie z, 11 do 
25,, począwszy od 24 września,, 
obejmą agendy organów główne
go urzędu gospodarki dewizowej 
w sprawach, dotyczących spłat 
za importowane cło Niemiec, to

wary. Uprałwnione cne będą do 
wydawania zaświadczeń dewizo
wych, które dopiero umożliwią 
importerom niemieckim dokony
wanie spłat. System zezwoleń dioe 
tychćząs udzielanych przez urzę
dy gospodarki dewizowej oraz 
repairtycja dewiz,, zostają zniesio
ne, import towarów bez zaświad
czeń dewizowych nie jest zaka
zany, jednakże importerzy nie 
mogą żadną miarą liczyć na 0- 
siągaiięcie w7 najbliższym czasie 
możności dokonania spłat. Przy- 
tem urzędy celne obowiązane są 
donieść każdorazowo o tego ro
dzaju przesyłkach urzędowi kon
troli dewizowej. Maksymalne gra
nice, dopuszczalne do wysyłki 
gotówki za sprowadzony towar 

z zagranicy zostały obniżone z 
50 do 10 mk. niem. Zaświadcze
nia dewizowi© będą wymaga,nie, 
również w tych wypadkach, gdy 
spłaty za. import, dokonywane są 
w walucie niemieckiej na zasa
dzie umów1 rozrachunkowych. za
wartych pomiędzy Niemcami i in- 
niemii krajalmi. Przy udzielaniu dte- 
wiz, na, import surowców oraz 
półfabrykaty uwzględnione mają 
być przedleiwszystkiem pewne 
firmy., które, towary sprowadzają, 
a po przieróbice wywożą zpowro- 
tem zagranicę.

Nowy plan, — oświadczył Sar
nów — ma na celu ożywienie 
inicjatywy przedsiębiorstw han
dlowych do zawierania zagranicą 
umów kompensacyjnych“.

ZJEDNOCZONE ZAKŁADY WŁÓKIENNICZE

K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA
SPÓŁKA AKCYJNA W ŁODZI

Największe zakłady włókiennicze w Polsce, wyrabiają: przędzę 
bawełnianą (osnowa i wątek), nici bawełniane, przędzę poń- 
czosznianą etc. Wszelkie tkaniny bawełniane surowe, bielone, 

farbowane, drukowane i kolorowo tkane.
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ZJAZD, KTÓRY NIE DOSZEDŁ DO SKUTKU
Już od szeregu lat. w prasie 

stołecznej poruszania była, kwe
st,ja przeprowadzenia- pewnych 
reform na gieldącih pieniężnych.

Nie zawsze jednak wysuwane 
projekty były realne. Ot naprz. 
ktoś domagał się skasowania 
giełd prowincjonalnych oraz za
kazu przyjmowania. udziału w ze
braniach giełdowych instytucyj 
bankowych. Projekty te ..Gazeta 
Giełdowa i Losowań“ wl swoim 
czasie, silnie zwalczała, więc po
wracanie do tej kwest ji- uważaj
my za zbędnie.

Ostatnio dwóch dyrektorów 
poważniejszych banków tutej
szych zwróciło uwagę na. pewnie 
usterki i niedomagania, wyraża
jąc jednocześnie swe poglądy, w 
jakim kierunku wliinny iść refor
my giełdowe. IV kwestiji tej „Ga
zeta“ nasza wówczas zajęła od
powiednie stanów isko.

Jak dalece, rz.ecz.owia. krytyka, 
w dziedzinie reform jest pożąda
na. dowodzi choćby fakt, iż wła
dze. Giełdy niezwłocznie przy
chyliły się. do wywodów dyr. 
Szpera, który między innemi 
zwrócił uwagę i nia pewne niedo
kładności w notowaniach dewiz 
zagranicznych.

Kwestja reform giełdowych 
przypiusizcizalniei nie7 będzie wy- 
ezierpaina, gdyż pęd życia, wska
zać może dziś takie • jutro inne

Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH
Londyn. Nastrój jeszcze spo

kojniejszy, iniż w tygodniu ubie
głym- Pisma angielskie tłumaczą 
stan tein, okresem trwania świąt 
żydowskich. Papiery przemysłu 
miejscowego zniżkowały nie
znacznie. Straciły walory mię
dzynarodowe, najwięcej Cana
dian Pacific i Brazilian Traction. 
Akcje złota niejednolite.

Bruksela. Tranzakcje tutejsze 
są bardzo ograniczone. Nawet 
wprowadzenie trzech noiwych 
walorów na giełdę przeszło bez 
■echa, Sfery giełdowe zdradzają 
jakiś dziwny objaw braku odwa
gi-

Amsterdam. Ubiegłej soboty 
wprowadzono na giełdę tutejszą 
certyfikaty różnych akcyj kau
czukowych, z których każda 
przedstawia nominalną wartość 
1000 florenów. Oto sp s akcyj: 
Bandar Rubber, Indische Rubber, 
Cultuur My Kali Bakar, Maiang 
Landen, Rubber Cultuur Ken- 
deng Lemboe, Lampong Sumatra, 
Ned- Ind. Rubber en Kofhe Cul
tuur, Ooist Java, Rotterdam Ta- 

posunięcia., jakich wylmagać bę
dzie rozwój giełd krajowych.

Ale przedews.5ys.tkiom pożąda
ne byłoby, aby strony bezpośre
dnio zainteresowane w kwestji 
reform, wypowidlziały się i prze
dyskutowały wiszelkie pro- i con
tra, w tych c.zy innych sprawach.

Zadanie to spełnić może tylko 
wspólna, konferencja, odbyta na 
zjeźdizie delegatów giełd krajo
wych. A przecież kilka lat temu 
zjazd taki miał się odbyć, a. na
wet były przeprowadzane przed
wstępne rozmowy niektórych 
p r zedstaw i c i cl i gi eł d, poprzedza - 
jącie. ziwałanie zjazdu. 1 nawet 
wtedy ustalono porządek dzien
ny projektowanego zjazdu, lecz 
wiszystko utknęło na martwym 
punkcie i zjazd dotychczas nie- 
odbyil się. Dlaczego? Czy są ja
kie; .-szczególne powody, uniemoż-

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU
W Nr. 76 Dz, Ust. z. dnia 31 

sierpnia r. b. są ziamiesztooine ob
wieszczenia. Ministra Skarbu w 
sprawi© ogłoszenia jednolitych 
tekstów ustaw:
a) o państwowym podatku do

chodowym,
b) o, państwowym podatku prze

mysłowym,
cj o wymiarze i poborze pań- 

panoeli 6't priv., Silan Sumatra, 
Sumatra Rubber et vico.

Paryż. Główną przyczyną cięż
kości atmosfery jest rezerwa, ja
ką zachowują czynniki finanse 
we. Doskonale trzymają się de
wizy anglosaskie, zainteresowa
nie się któremi wprowadziło tro
chę ożywienia,. W grupie akcyj 
zagranicznych daje się zaobser
wować dość pokaźna zniżka, 
szczególnie akcyj naftowych. 
Punt sterling waha się od 74.81 
fr. d.o 74.96 fr., zaś dolar od 14 
fr- 972 do 14 fr- 98!. Inne dewi
zy są niejedniolite, jednak poziom 
ich nie odchyla się- zbyt od po
przedniego.

Berlin- Średnie odchylenia kur
sów w obu kierunkach nie prze
wyższają i'/c. Obligacje również 
bez znaczniejszych odchyleń.

C z yta jcie
Gazetę Giełdową

i Losowań 

liwiającei zwołanie zjazdu? Czy 
koszty zwołania zjazdu mogą 
zbytnio obciążyć budżety giełd?

Jest, to zupełnie niezrozumiałe, 
a to tembardziej, iż w innych or
ganizacjach gospodarczych zjaz
dy takie, nie. tylko dory wczo, lecz 
i perjodyciznie się odbywają.

Porządek niedoszłego zjazdu, 
miał obejmować między innemi:

■tranz.akc.je. terminów©, 
ustalenie terminologii giełdo

wej,
bezpośrednie połączenia tele- 

fon.ic.zinc między giełdami krajo
wemu i wiele, innych ważnych 
spraw, związanych z życiem 
giełd..

Wszystkie te sprawy były w 
swoim czasie w prasie poruszane.

Wartoby było przy tej sposob
ności poruszyć kwestję, dotych
czas nieuregulowaną, a mianowi-

sfiwowego podatku od nieru
chomości w gminach miejskich 
oraz, od niektórych budynków 
w| gminach wiejskich, 

cl) o podatku od lokali.,
e) o nadzwyczajnym podatku od 

niektórych zajęć zawodowych 
oraz

f) p państwowym podatku od e- 
nergji elektrycznej.

DRUGIE OGŁOSZENIE
ZARZĄD Sp. Akc. MODRZEJOW-—HANTKE

Zjednoczone Zakłady 
mają zaszczyt zawiadomić WP. 
Akcjonarj.. iż doroczne Walne 
Zgromadzenie odbędzie- się w 
dniu 27 września 1934 r., o godz. 
17-ej, w lokalu biura Zarządu 
w Warszawie, ul. Srebrna 9. z 
następującym porządkiem dzien
nym:

1. Przyjęcie do wiadomości po
łączenia bilansów- Modrziejów- 
skich Zakładów Górniczo-Hutni
czych, Spółki Akcyjnej i Towa
rzystwa Zakładów Metalowych 
B. Hantke w Warszawie, Spółki 
Akcyjnej.. na . dzień 31.NII. 
1932 'roku.

2. Rozpatrzenie i zatwierdze
nie sprawozdań, bilansu., rachun
ku strat i zysków za rok opera
cyjny 1933.

3. Budżet i plan działań.
4. Wybory władz.
5. Zatwierdzenie nabycia nieru

chomości i upoważnienie Zarzą
du do nabycia, sprzedaży, dzier
żawy względnie do zamiany nie- 

cle opracować przez, wszystkie 
giełdy krajowe jednolite prze
pisy obowiązujące obecnie pra
wie na. wszystkich giełdach za
granic zinych, przy wprowadze
niu papieróiwi wartościowych na 
giełdę. Przepisy te winny zawie
rać wskazówki co ci,o druku i pa
pieru oraz, inne warunki, unie
możliwiające fałszerstwo, samych 
walorów, jak i talonów i kupo
nów oraz, części tekstu.

Bezpośrednie, połączenie; telefo
nicznie. między- giełdami krajowe- 
mi może oddać duże usługi przy 
zawieraniu iranziakcyj giełdo
wych, z.w łaszczą. pożyczkami 
państwowemi. Dość przejrz.ee ce
duły giełd prowincjonalnych, by 
się przekonać, iż często notowa
ne. kursy jednego i tego samego 
waloru jednego clnia. wykazują 
dużą rozpiętość na. poszczegól
nych giełdach, co jest objawem 
niepóżąćlanym.

Liczna przykłady potwierdza
ją słuszność powyższych wywo
dów.

W cliii. ,6 b. 111. giełda, warszaw
ska notowała- kurs 5% Poż. Kon- 
wersyjnej 65.50, natomiast, kra
kowska —- tegoż dnia 64.60.

W diniiu 12 b. 111. giełda war
szawska. -notowała kurs akcyj 
Banku Polskiego 91,56. gdy te
goż. dnia krakowska — 89.25, 
poznańska — 90.

Górniczo Hutnicze
ruchomości oraz do korzystania 
z kredytu i zabezpieczenia tegoż.

Właściciele akcyj imiennych 
mają prawo uczestniczyć na Wal- 
nem Zgromadzeniu, o ile conaj- 
mniej na. 7 dni przed terminem 
Zgromadzenia. Ł j. nie później 
niż do 20 września r. b., będą 
zapisani do ksiąg Spółki, jako 
akcjonariusze-. właściciele zaś ak
cyj na okaziciela —• o ile w tym 
samym terminie złożą swoje ak
cje w biurze Zarządu Spółki w 
Warszawie, przy ul. Srebrnej Nr. 
9 — w dni powszednie -w godzi
nach od 10 do 12 w południe.

Zamiast akcyj mogą być złożo
ne zaświadczenia.. wydane na do
wód złożenia akcyj u notarjusza. 
albo w instytucji kredytowej, 
działającej na mocy statutu, za
twierdzonego przez Władze Pań
stwowe.

W zaświadczeniu należy stwier
dzić, że akcje nie będą, wy
dane przed ukończeniem Wal
nego Zgromadzenia.

W DNIU 12 WRZEŚNIA r. b. ZMARŁ, PRZEŻYWSZY LAT 46

Karol Wilhelm

SCHEIBLER
Długoletni Członek zarządu naszych Zakładów.

W zmarłym tracimy zasłużonego współtowarzysza pracy, który zaletami swego charakteru zjednał 
sobie nasze serca. Cześć Jego pamięci!

RADA NADZORCZA I ZARZĄD 
Zjednoczonych Zakładów Włókienniczych 
K. Scheibler i L. Grohman S. A. w Łodzi.

przejrz.ee
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Giełda Pieniężna w Warszawie
Od dnia. 10 b. m. obowiązują, 

na, Giełdzie Pieniężnej w War
szawie następujące terminy dla 
wpłat nabywanych w Warsowie.,

Wpłaty telegraficzne:
Na -wszelkie miejscowości,, no

towane1 w eedulei giełdowej, — 
2 dlni.

Wpłaty listowne:
Na Berlin i Gdańsk — 2 dni, 

na, Amsterdam, Brukselę. Buda
peszt, Kopenhagę, Londyn, Pa
ryż, Pragę, Rygę, Wiedeń i Zu- 
rich — 3 dni, na Belgrad, Buka
reszt, Hefeingfors, Medjolaini, Os
lo, Sztokholm, i Tallin 4 dni, 
na Sofjię — 5 dni, na. Konstan
tynopol — 6 dni oraz, na. Nowy 
Jork — 15 dni.

Terminy powyższe należy li
czyć exclu:sive dzień tramzakcji.
I. Wpłaty.

BILANS BANKU POLSKIEGO
z dnia 10 września 1934 roku

W ciągu pierwszej dekady 
września zapas złota powiększył 
się-o 0,8 milj. zł. do 493,7 milj. 
zł. Równocześnie stan pieniędzy 
zagranicznych i dewiz powiększył 
się o 2,7 milj- zł. do 48.3 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów zmniejszyła .się o 10,7 milj. 
zł. do 743,1 milj- zł., przyczem 
portfel wekslowy s,padł o 8,2 
milj. zł. do 639,7 rnilj. zł-, a P°’ 
źyczki zabezpieczone zastawami 
— o 3,4 milj. zł. do 62,3 milj. zł-, 
natomiast portfel biletów skarbo
wych zdyskontowanych powięk
szył się o 0,9 milj. zł. do 41,1 
milj- zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu wzrósł o 0,9 milj. 
zł. do 23,2 milj. zł.

WZNOWIENIE DZIAŁALNOŚCI BANKU 
HANDLOWEGO W ŁODZI

Jak nas informują, władze Ban
ku Hanldiloiwego w,’ Łodzi S. A. 
nosizą się z. zamiarem Wznowie
nia raynnych operaicyj banko
wych. Oczywiście nastąpić to 
nnoże po 'Oistatecizńem spłaceniu 
4-eij i ostatniej raty układowte-j. 
Do wznowienia normalnej dzia
łalności barakowej1, władze banku 
spodziewają się otrzymać potrze
bne na: ten ciel kapitały z. zagra
nicy, głównie z Angłji. Pertrak
tacje w tej materji są już prowa
dzone i wszystko wskazuje na to, 
że uwieńczone zostaną dobrym 
skutkiem.

Nagły zgon Karola
W dniu 12 bm. w drodze z 

Londynu do Łodzi zmarł nagle, 
w wieku lat 46 przemysłowiec 
łódzki Karol Wilhelm Scheibler, 
członek zarządu Zjednoczonych 
Zakładów Przemysłowych — 
„Scheibler ‘i Grohman“ Przed
wczesna śmierć ś. p. Scheiblera

a) Jeżeli wplata nie. z. winy 
sprzedającego (np. opóźnienie 
porały, strajk eto.) wpłynie póź
niej, niż wyżiej podane terminy, 
sprzedawicia. winien zbonifikować 
nabywcy oprócz rzeczywistych 
kosztów odsetki, zwłoki, a mia
nowicie za, pierwsze 5 dni opóź
nienia, — wledle stopy dyskonto
wej Balniku Polskiego, za, opóź
nienie, przekraiezające okres pię
ciodniowy — 3% ponad stopę 
dyskontową Banku Polskiego.

b) Jeżeli wpłata wpłynie z o- 
późnienlem, jak wyżej., z winy 
sprzedającego (np. brak pokry
cia, spóźnione wysłanie listu a- 
wiziuijąeego etc.) sprzedający wi
nien uiścić kupującemu koszty i 
odsetki zwłoki za. caas opóźnie
nia w stosunku 8% rocznie oraz 
pokryć poniesione straty lub u- 
tracone korzyści, według orze
czenia Komisji Rozjemczej.

Pozycje „inne aktywa“ i „in
ne pasywa“ uległy zmniejszeniu: 
pierwsza o o,8 milj- zł. do 169,1
milj. zł., druga — o 6,7 milj. zł. 
do 230,6 milj. zł-

Natychmiast płatne zobowią
zania wzrosły o 0,8 milj. zł. do 
247,5 milj- zł.

Obieg biletów bankowych, w 
wyniku wyżej omówionych 
zmian, zmniejszył się o 1,8 milj. 
zł- do 948,4 milj. zł.

Pokrycie złotem zwiększyło się 
z 44,94$ do 45,05$ i przekracza 
normę statutową o przeszło 15 
punktów.

Stopa dyskontowa — 5$, za- 
stawowa — 6$.

Jak wiadomo, czołowi akcjo 
narjusze zgodzili się ponieść 
znaczne ofiary na. korzyść sana
cji Banku. Dzięki ternu Bank 
zdołał w roku ubiegłym spłacić 
wierzytelności do 1.000 złotych i 
pierwszą ratę wierzytelności po
nad 1.000 zł, w ogólnej sumie 
565.00,0. Od tego czasu nastąpiła 
spłata jeszcze dwóch rat tej dru
giej kategorji wierzytelności. 
Wznowienie działalności banko
wej przez Bank Handlowy w Ło
dzi spotka się z życzliwem przy
jęciem sfer gospodarczych.

Wilhelma Scheiblera
wywołała silne wrażenie w 
sferach przemysłowych łódz
kich, w których cieszv! się wiel
ką sympatją. Zmarły był rów
nież znany jako dz1ałacz społecz
ny. Ponadto piastował godność 
konsula honorowego Austrji.

Jeżeli ostatni dzień wpłaty 
przypada: na święto w kraju, 
gdzie wpłata ma. być dokonana, 
terminy przesuwają się cło na
stępnego dnia powszedniego.

Wszelkie .spory, dotyczące u- 
stalenia winy sprzedającego, czy 
też braku tejże. ora.z. kweistji, czy 
zachodziła, siła wyższa, etc. roz
strzyga/ Komisja. Rozjemcza.
II. Czeki.

Czeki płatne; są za okazaniem 
i winny być awizowane listownie 
w dniu wystawienia. Wszelkie 
zastrzeżenia, umieszczane na. cze
ku dodatkowo, tyczące się ter
minu płatności, honorowania, etc. 
są niedopuszczalnie.

a) O ile ozek .nie został przy 
pierwszem prezentowaniu hono
rowany nie z winy sprzedającego 
(np. brak alwii,z.u wysłanego jed
nak w dniu wystawienia czeku, 
omyłka zagranicznego korespon

Giełdy pieniężne
WARSZAWA. obrotach mniejszych. Z innych

(7.IX. - 13.K.j-
Operacje w okresie sprawoz-. 

dawczym na rynku warszawskim 
nie mogły się należycie rozwinąć, 
gdyż przez, poniedziałek i wtorek 
z powodu uroczystych świąt ży
dowskich, a więc nieobecności 
przedstawicieli kulisy, obroty w 
dziedzinie papierów wartościo
wych uległy poważnej redukcji.

W końcu okresu obroty były 
wprawdzie żywsze, lecz naogół 
nie sięgały większych rozmiarów,

Na rynku spekulacyjnym — 
zastój. 'Wprawdzie od czasu db 
czasu znajdowali się odbiorcy na 
banknoty dolarowe, lecz znako
mita większość tra.nzakcyj doty
czyła skromnych! partyj- W 
związku ze zwyżką kursu kabla 
podrożały banknot)/ dolarowe w 
obrotach pozagiełdowych.

Na rynku metali szlachetnych 
utrzymały się kursy z okresu po
przedniego przy wciąż maleją
cych obrotach.

Na rynku dewizowym obroty 
były wprawdzie w dalszym cią
gu skromne, jednak nieco więk
sze, niż w okresie poprzednim, 
Bank Polski przy większym lub 
mniejszym udziale banków ory- 
watnych i państwowych pokry
wał dzienne zapotrzebowanie.

Tendencja dla dewiz zagra
nicznych była przeważnie moc
niejsza większość bowiem osią
gnęła pewne nadwyżki kursowe- 
Nieco mniej tylko ceniono de
wizy na Paryż i Zurich, Gdańsk 
natomiast pozostał bez zmiany.

Na rynku pożyczek państwo
wych panowała tendencja nieje
dnolita.

Kursy pożyczek premiowych 
utrzymały się w granicach kur
sów z okresu poprzedniego przy7 

denta etc. sprzedawca winien za- 
bonifikować nabywcy oprócz rze
czywistych kosztów7 odsetki zwło
ki wedle norm podanych pod' 
I. a).

b). O ile. czek nie został przy 
pierwszem prezentowaniu hono
rowany z. winy sprzedającego, 
(np. brak pokrycia, wysłania a- 
wizu po dniu wystawienia, czeku 
etc.) sprzedający winien uiścić 
kupującemu rzeczywiste1 koszty i 
odsetki zwłoki za czais opóźnie
nia w wysokości 8% rocznie c- 
raz. pokryć mu poniesione straty 
lub utracone korzyści, wiedług 0- 
rzeiczieinia Komisji Rozjemczej.

W obu powyżej podanych 
przypadkach czek winien być 
powtórnie, zaprezentowany.

Z dniem 10 września- r. b. 
wszystkie poprzednie okólniki, 
dotyczące^ terminów dla wpłat i 
czeków są nieważne.

pożyczek zlotowe t. j. 5$. Poż. 
Konwersyjna oraz 5$ Konwer- 
syjna Poż. Kolejowa były7 moc
niejsze-

Znajdowali się wprawdzie od
biorcy na większe sumy 5$ Poż. 
Konwersyjnej, lecz tylko nie
znaczna! część tych żądań była 
zaspokojona, gdyż zaofiarowane 
sumy były aż nazbyt skromne.

Kursy pożyczek w walucie do
larowej normowały się zniżko
wa. Straty jednak kursowe me 
były zbyt dotkliwe- Operacje te- 
mi pożyczkami, a zwłaszcza 7$ 
Poż. Stabilizacyjną nie miały, by
najmniej, charakteru lokacyjne
go., jak zresztą o tern świadczy 
większy udział w operacjach 
giełdowych kulisy, niż sfer ban
kowych.

Na rynku prywatnych papie
rów lokacyjnych tendencja wpra
wdzie często się zmieniała, lecz 
naiogół była niejednolita.

Z listów zastawnych funto
wych Tow. Kred. Przemysłu Pol
skiego po kursach wyższych o- 
biegały 7$, natomiast 8$ wyka
zały pewną stratę kursową.

Z listów zastawnych Ziemskich 
w dalszym ciągu zwyżkował}7 4$. 
Również podniosły się w cenie 
7$ dolarowe-

42$ były w dość licznych 1 
ożywionych obrotach, lecz w re
zultacie kursy niewiele różniły 
się od kursów z okresu poprzed
niego.

W nieco gorszej sytuacji zna
lazły się listy zastawne towa
rzystw kredytowych miejskich, 
gdyż tak warszawskie jako też 
prowincjonalne wykazały zniżki 
kursowe.

Z list, zast- m. Warszawy wiek- 
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sza stratę poniosły jff z 1933 r., 
mniejszą — dawne.

Z list, zast. prowincjonalnych 
przedmiotem obrotów giełdo
wych były 5^ listy zast. miast: 
Częstochowy, Lublina, Łodzi, 
Piotrkowa i Siedlec, lecz zawre 
ranę tranz,akcje dotyczyły nie
dużych sum.

Obligacje magistrackie nie bu
dziły większego zainteresowania 
i w rezultacie zmian kursowych 
nie wykazały- Zakupione nielicz
ne partje dotyczyły VIII i 
IX -poż.

Na rynku akcyjnym utrzymu
je się w dalszym ciągu nastrój 
zwyżkowy, głównie zaś dla ak
cyj Banku Polskiego. Akcje te 
są skupyiwane w celach lokacyj
nych, lecz nie zawsze żądaną 
ilość można dostać, gdyż posia
dacze akcyj nie ujawniają dużej 
skłonności do realizacji.

Z akcyj przedsiębiorstw prze
mysłowych w ostatnich czasach 
stale zwyżkują akcje Warsz- Tow. 
Fabr. Cukru, gdyż nie brak na 
nie reflektantów. Drobną zwyż
kę osiągnęły Lilpopy. Staracho
wice minimalne wykazały waha
nia, natomiast Haberbusch, od 
dłuższego czasu riieno-towany, 
ujawniał pewną skłonność do 
zniżki.

Dewizy: Amsterdam 358.05—
358.25—358-20, Berlin 2io— 
209.75—210.50, Bruksela 124.08 
— 124.19, Gdańsk 172-90—172.85 
—172.95, Kopenhaga 116.65 (no
towanie z 8 b. m.), Londyn 26-08 
—26.16—26.14, Medjolan '45.37 
—45-4°—45-39> Nowy Jork 
5-214—5.23!—5-2ił, Kabel 5.22— 
5’237s—5-22^> Oslo 131.40, Pa
ryż 34.87—34.861, Praga 21.98— 
21.99, Sztokholm 134.60—135— 
134.90, Zurich 172.60—172.55— 
I72-58.

Papiery państwowe: 3$ Prem. 
Poiż- Budowlana 45—44.85—45, 
Dolarówka 52.60—52.90—52.80, 
4ź^ Brem. Poż. Inwestyic. 118.25— 
TI7-75; Poż- Konweryjna 65— 
66—65.85, 5^ Konwers. Poż Ko
lejowa 60, 6^ Poż. Dolarowa
7°-75—7O-i3~7°-25, 7^ Poż. 
Stabilizacyjna 71.25 — 72.38— 
71-88 (odcinki po doi. 100 — 
74'5°—74)- Listy zast. Państw. 
Banku Rolnego oraz listy zast. i 
obligacje Komunalne Banku Go
spodarstwa Krajowego': —
83.25, 8$ —- 94, 8^ Oblig. Bu
dowlane B. G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
Listy zast- Tow. Kred. Przem. 
Polskiego: 7^ — 69-50—71.50—

Wkłady oszczędnościowe w P. K. O. 
w m.-ou sierpniu 1934 r.

W miesiącu sierpniu wkłady 
oszczędnościowe, a także i liczba; 
oszczędzających w P. K. O. wy
kazują dalszy poważny wzrost,

Wkłady oszczędnościowe wzro
sły o 6.530.768 zł., osiągając na 
dzień 31.VIII. 1934 roku stan 
541.700.798 zł., łącznie zaś z 
wkładami pochodzącemu z, walo
ryzacji dawnych wkładów mar- 
kowyich zł. 565.843.699.—.

Jednocześnie ze wzrostem 
wkładów osizlezędniościowych 
wzrosła w tym czasie; i liczba 0- 
szczędzających w P. K. 0. — W 
ciągu miesiąca sierpnia; P. K. 0. 
wydała 33.739 nowych książeczek 
oszczędnościowych, osiągają« na

70.60, 8/ — 76—76.50—75.75.
liisty zast,. Ziemskie: 4^ — 45— 
45.50, 4^ — 52.75—53.50—
52.75 (drobne odcinki 52.25—
52- 75), 7^ (dolarowe) 48.25—48,
listy zast- m. Warszawy: y da
wne 73, 5$ z 1933 r. 60.50—
61.38—60.75, 5/ list. zast. m.
Częstochowy 53.25—53, 5J? listy 
zast. m- Lublina z 1933 r. 45, 
5k listy zast- m. Łodzi z 1933 r.
53- 5°—55—54> listy zast. m.
Piotrkowa: dawne 55-50, z 1933 
r- 49-25; Sc/D listy zast. m- Siedlec 
42.50—42. 6$ oblig, m- Warsza
wy VIII i IX poż. 58.25—58.50.

Akcje: Bank Polski 89—91-75, 
Warsz. Tow. Fabr, Cukru 23-50 
—22.50—23.50, Lilpop 10—10,15 
Starachowice 11.40—11.30, Nor- 
blin 30, Haberbusch 36.75.

Obroty nieurzędowe: 8d Poż- 
z 1925 r- (Dillon) 83 w żądaniu, 
7/ Poż. Śląska 64.50—óą3/,, 75/
Poż. m. st. Warszawy 62.75—
62.25—62.50.

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie (St. Zjedn-) 5192'— 
5-21—5-2°l; angielskie 26.05—- 
26.12—26.10, austrjackie 99I-- 
99, 'Czechosłowackie 21.82—21.6 o 
francuskie 34.86—34.85, nie
mieckie 192—193—192.75, so
wieckie 112—107—iii, szwaj
carskie 172-45—172.60- -172.50.

Monety: rubel zloty 9.58L-- 
4.58!, rubel srebrny 1.45, dolar 
złoty 8.91!—8.91.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.’ 
(6-IX. — 12.IX.)

ŁÓDŹ.
Banknoty dolarowe 5.18—5.21 

tfa Preim. Poż. Budowlana 44.75 
—45; Dolarówka 52.50, 4$ Prem. 
Poż. Inwestycyjna 118.25, 7^
Poż. Stabilizacyjna 71-

KRAKÓW-
Dolarówka 52.60 — 52.40 — 

—52.60, 4$ Prem. Poż. Inwesty
cyjna 118.50, 5^ Poż. Konwer- 
syjna 64.60. Akcje Banku Pol
skiego 89-50—90—89.25-

LWÓW.
4$ listy zast. b. Banku Krajo

wego 60, 42^ listy zast. Akc. Ban
ku Hip. 46.

POZNAN.
3$ Prem. Poż- Budowlana 45.50 

4$ Prem- Poż. Inwestyc. 118, Li
sty zastawne Poznańskiego Ziern- 
stwa Kredytowego: 4^ dolaro
we serji K. z 1933 r. 46—47, 
4^ dolarowe w zlocie serji K. z 
T933 r- 44—43; 4^ zlotowe serji 
K. z 1933 r. 44.50, 4$ Konwert- 
Ostempl. 44.25—44. Akcje Ban
ku Polskiego 90- 

dzień 31.VIII.34 r. ogólną liczbę 
1.309.788 książeczek, łącznie zaś 
z książeczkami, pochodzącemu z 
waloryzacji 1.340.275 książeczek.

Z Instytucyj Kredytu 
Długoterminowego 
Poznańskie Ziemstwo 

Kredytowe.
Stan obiegu listów zastawnych 

na dzień 31 sierpnia 1934 r.
4^ zlotowych 33-letnich zł. 

36.271.000.
4^ zlotowych w zlocie zl. w 

zł. 21.184-200.
4^ zlotowych serji K. 1933 

r- zł. 15,347.920.
4$ zlotowych kotnwersyjnych 

zł. 30.044.600-

Zastrzeżone papiery
Wzbronienie wypłat.

Wydział V Sądu Okręgowe
go w Warszawie wzbronił wy
płat oraz dokonywania jakich
kolwiek tranzakcyj.
42;/ L. Z- Tow- Kred. Ziemskiego 

w Warszawie.
Na zl. 440. lit. C- Nr.

75869.

Terminarz Akcjonariusza
Zebrania.

20 września.
„Pionier“ Spółka Akcyjna dla 

poszukiwania i wydobywani;! Mi
nerałów Bitumicznych — o godz, 
10-ej w lokalu biura' Spółki we 
Lwowie,, przy ul. Szajnochy 2.
21 września.

Towarzystwo Górniczo - Prze
mysłowe „Saturn“ S. A. — o

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Stałemu Czytelnikowi. Nade

słanego artykułu zamieścić nie 
możemy.

WP.G. L. w Łodzi. Losowania 
odbywają się sześć razy rocznie,

WP. T- M. w miejscu. Do 25 
sztuk zamienione będą na okazi
ciela, powyżej 25-ciu mogą być 
imienne-

WP.S. R. w miejscu. Nazwy

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25
Losowanie z dnia 13 września 

1934 roku.
|

Nr- Nr-: 6969 12591 1459!
18465 18889 29415 33206.

2-proc. Premjowa Pożyczka m. Brukseli 
z 1905 r. po fr. 100,—

Losowanie' z dnia 15 marca
1934 roku.

AMORTYZACJA.
Serje: 379 949 1055 1877 3620 

4113 4741 6298 7418 7745 9017 
10884 12127 12306 13542 13593 
16077 16418 17740 18241 18465 
20094 21738 22817 23246 24138 
24598 24998 27475 27956 28375 
28937 30109 30380 32399 32618 
32897 33552 34360 34491 35233 
35593 36121 36743 36966 39354 
41126 43316 43508 43678 43983 
45131 45638 46262 47804 47850 
48543 48888 48996 49541 50667 
50962 51154 51579 51855 52295 
54041 54291 54365 54499 55222 
59445 60273 60548 61262 61286 
61911 62038 62705 63417 G3894 
64545 65574 67317 68338 69300 
69461 69564 71188 72778 74207 
74776 75222 75721 76695 77139 
77392 78939 80616 81127 81493 
82181 83262 83729 85103 85199 
855G1 85753 87554 88836 89375 
89997 90334 92475 92820 93171 
93645 93712 94299 94390 94554 
95155 95411 95849 97251 98037 
98078 98630 99078 99816 99984 
104597 105665 106738 107099 
107136 108983 110125 110513 
111268 113445 113538 114636 
115505 116777 118076 11961/ 
121833 122622 123149 123453 
124711 124749 126027 127551

Na zł. 88- lit E. Nr. 91379. 
(Mont. Pol. Nr- 205 z 7 wrześ

nia 1934 r.).
Ogłoszenie Banku Polskiego1.
Bank Polski ogłasza o zagu

bieniu akcyj Banku Polskiego 
Nr. Nr. 2397, 716401 — ^25.
(Mont. Pol- Nr. 207 z. 10 wrze

śnia 1934 r-).

goćlz. 10-ej w biurze głównem 
Towarzystwa w Czeladzi na ko
palni „Saturn“.
22 września.

„Kujawskie Zakłady Rolniczo- 
Przemysłowe wi Wagańcu, Sp. 
Akc.“ — o godz. 14-ej w siedzi
bie' Spółki w Wagańcu, pow. Nie- 
szaiwskiego.

niedokładnie są podane, .wobec 
czego sprawdzić nie możemy. W 
wykazie ułożonym wi arytme
tycznym porządku, każdy rodzaj 
pożyczek winien zawierać do
kładną nazwę, ora-z rok wydania 
i wartość nominalną.

WP. A- K. w miejscu- Przy
puszczalnie w końcu roku.

WP. A. S. w miejscu. Niewylo- 
sowane i nic nie wygrały.

wart. ifom.
Wylosowano siedem numerów 

Bonów dla każdej z 10 sery; wy
granych, łącznie więc 70 sztuk.

Wyplata natychmiastowa po 
zł. 100 na każdy Bon.

128311 128461 129188 130150 
130974 132295 132483 132829 
133054 133646 134124 134623 
136804 136822 137862 138766 
139759 140578 141395 143667 
143848 145193 145478 145539 
145811 146430 146933 149423 
149895 152724 152787 152801 
155824 156149 157976 158676 
160446 160512 160902 161101 
163007 163220 163259 165092 
165651 165688 166014 167361 
167994 168426 168538.

Wypłata po fr. 110.

WYGRANE:
Na fr. 10.090,— S. 16418 

Nr. 19.
Na fr. 2.500,— S. 54365 Nr. 25. 
Na fr. 1.000,— S. 3620 Nr. 5.
Po fr. 500,— S. 6298 Nr. 9 S. 

115505 Nr. 17.
Po fr. 150,— S. 379 Nr. 6 S. 

3620 Nr. 9, 23 S. 12127 Nr. 13 
S. 13542 Nr. 6 S. 16077 Nr. 16 
8. 24998 Nr. 9 S. 34491 Nr. 12 
S. 36966 Nr. 14 S. 47894 Nr. 6 
S. 59445 Nr. 22 S. 71188 Nr. 5 
S. 75721 Nr. 8 S. 85561 Nr. 10 
S. 165665 Nr. 5 S. 107099 Nr. 19 
S, 110513 Nr. 9 S. 130150 Nr. 12 
S. 163007 Nr. 18 S. 166014 
Nr. 24.

Wypłata od 2 stycznia 1935 r.
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